

# **Forlaget Globe A/S**

Skelstedet 2B, Trørød, 2950 Vedbæk

CVR-nr. 19 40 14 80

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juli 2022.

---

Per Schou  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Forlaget Globe A/S Skelstedet 2B Trørød 2950 Vedbæk
	CVR-nr.: 19 40 14 80 Stiftet: 26. juni 1996 Hjemsted: Rudersdal Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021 26. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Helle Louise Holst Schou, Bestyrelseformand Per Schou, Bestyrelsesmedlem
<b>Direktion</b>	Per Schou, Direktør
<b>Revision</b>	ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S Ragnagade 7 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Netvision A/S 25204174

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at udgive, sælge og distribuere egne og importerede litterære værker samt drive dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.183.153 mod 2.520.304 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 366.490 mod 242.594 sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning der væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.183.153</b>	<b>2.520.304</b>
1 Personaleomkostninger	-1.641.430	-1.783.400
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-21.816	-41.447
<b>Driftsresultat</b>	<b>519.907</b>	<b>695.457</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	59.936	0
Andre finansielle indtægter	4.941	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-112.380	-381.981
<b>Resultat før skat</b>	<b>472.404</b>	<b>313.476</b>
4 Skat af årets resultat	-105.914	-70.882
<b>Årets resultat</b>	<b>366.490</b>	<b>242.594</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	366.490	242.594
<b>Disponeret i alt</b>	<b>366.490</b>	<b>242.594</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.758	32.575
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.758</u>	<u>32.575</u>
6 Deposita	111.878	111.878
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>111.878</u>	<u>111.878</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>122.636</u></b>	<b><u>144.453</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	7.024.315	7.373.049
Forudbetalinger for varer	966.204	0
Varebeholdninger i alt	<u>7.990.519</u>	<u>7.373.049</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.102.411	6.333.716
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.414.131	2.975.940
Udskudte skatteaktiver	76.908	23.520
Periodeafgrænsningsposter	79.077	12.957
Tilgodehavender i alt	<u>9.672.527</u>	<u>9.346.133</u>
Likvide beholdninger	<u>179.597</u>	<u>127.207</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>17.842.643</u></b>	<b><u>16.846.389</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>17.965.279</u></b>	<b><u>16.990.842</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	600.000	600.000
Overført resultat	9.252.462	8.885.972
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.852.462</b>	<b>9.485.972</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.019.256	3.973.126
Anden gæld	217.840	215.477
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.237.096	4.188.603
Gæld til pengeinstitutter	2.286.205	2.039.790
Leverandører af varer og tjenesteydelser	277.707	199.674
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	159.302	74.118
Anden gæld	1.152.507	1.002.685
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.875.721	3.316.267
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.112.817</b>	<b>7.504.870</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>17.965.279</b>	<b>16.990.842</b>

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**8 **Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	600.000	8.643.378	9.243.378
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>242.594</u>	<u>242.594</u>
Egenkapital 1. januar 2021	600.000	8.885.972	9.485.972
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>366.490</u>	<u>366.490</u>
	<b><u>600.000</u></b>	<b><u>9.252.462</u></b>	<b><u>9.852.462</u></b>



## Noter

---

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.537.398	1.751.681
Pensioner	73.798	0
Andre omkostninger til social sikring	30.234	31.719
	<u><b>1.641.430</b></u>	<u><b>1.783.400</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	21.816	41.447
	<u><b>21.816</b></u>	<u><b>41.447</b></u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	78.746	0
Andre finansielle omkostninger	33.634	381.981
	<u><b>112.380</b></u>	<u><b>381.981</b></u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	159.302	74.118
Årets regulering af udskudt skat	-53.388	-3.236
	<u><b>105.914</b></u>	<u><b>70.882</b></u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2021	207.233	207.233
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<u><b>207.233</b></u>	<u><b>207.233</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-174.659	-133.211
Årets afskrivninger	-21.816	-41.447
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<u><b>-196.475</b></u>	<u><b>-174.658</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u><b>10.758</b></u>	<u><b>32.575</b></u>

## Noter

---

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>6. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2021	111.878	111.878
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>111.878</b>	<b>111.878</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>111.878</b>	<b>111.878</b>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Som sikkerhed for tilknyttet virksomhed Netvision Ejendomsinvest ApS' gæld til pengeinstitutter har Forlaget Globe A/S afgivet selvskyldnerkaution.

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Netvision A/S, CVR-nr. 25204174 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.